
c4
89

25
5c

3d
db

e8
e1

ad
77

a2
a7

9b
9c

fe
c0

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n 
ht

tp
://

va
lid

e.
un

iz
ar

.e
s/

cs
v/

c4
89

25
5c

3d
db

e8
e1

ad
77

a2
a7

9b
9c

fe
c0

CSV: c489255c3ddbe8e1ad77a2a79b9cfec0 Organismo: Universidad de Zaragoza Página: 1 / 1

Firmado electrónicamente por Cargo o Rol Fecha

ANTONIO JOSE GARCÍA GÓMEZ Decano de la Facultad de Derecho 30/10/2024 11:57:00

 
 

 

Resolución de 30 de octubre de 2024 del decano de la Facultad de Derecho por la que se 

convocan elecciones de miembros de la Junta de Facultad en representación del personal 

docente e investigador y del personal técnico de gestión, administración y servicios. 

 

De conformidad con lo establecido en los artículos 41 del Reglamento de la Facultad de Derecho 

y 31 del Reglamento Marco de Centros de la Universidad de Zaragoza, resuelvo: 

Primero. Convocar elecciones de miembros de la Junta de Facultad en representación del 

personal docente e investigador y del personal técnico de administración y servicios. La 

asignación de puestos se realizará de acuerdo con el art. 45 del Reglamento de la Facultad de 

Derecho. 

Segundo. Aprobar el calendario electoral (AnexoI). 

Tercero. Publicar el censo provisional, actualizado a fecha 29 de noviembre de 2024.(Anexo II) 

Cuarto. Las elecciones se regirán por las siguientes normas: 

- Reglamento de la Facultad de Derecho 

- Reglamento Marco de Centros de la Universidad de Zaragoza. 

- Estatutos de la Universidad de Zaragoza. 

-Supletoriamente la normativa electoral general. 

Quinto. Publicar esta resolución en la página web de la Facultad. 

 

En Zaragoza, a 30 de octubre de 2024. 

 

 

 

Firmado electrónicamente y con autenticidad contrastable según el artículo 27.3.c) de la Ley 39/2015, 
por Antonio J. García Gómez, decano de la Facultad de Derecho. 

 



ANEXO I 
 

CALENDARIO ELECTORAL 
 

Miércoles, 30 de octubre 

• Convocatoria de elecciones 
• Publicación del censo provisional Se puede consultar en 

esta convocatoria, en la página web de la Facultad y en la 
Conserjería de Derecho III (aulario) 

• Inicio del plazo de reclamaciones al censo provisional 
(a través del registro electrónico de la UZ) 

Martes, 5 de noviembre • Finalización del plazo de reclamaciones al censo 
provisional 

Miércoles, 6 de noviembre 
• Publicación del censo definitivo (1) 

Se puede consultar en esta convocatoria, en la página web de 
la Facultad y en la Conserjería de Derecho III (aulario) 

Martes, 12 de noviembre • Inicio del plazo de presentación de candidaturas (2)  

Viernes, 22 de noviembre 

• Finalización del plazo de presentación de candidaturas 
(secretaría del centro hasta las 14:00 horas) 

• Proclamación provisional de candidatos. Inicio del plazo 
de reclamaciones (3)  (registro electronico de la UZ) 

Miércoles, 27 de noviembre • Finalización del plazo de reclamaciones a la 
proclamación provisional de candidatos electos 

Jueves, 28 de noviembre 
• Proclamación definitiva de candidatos electos 
• Inicio de la campaña electoral 
• Sorteo mesa electoral (4) 

Lunes, 2 de diciembre • Inicio del plazo de voto anticipado (5) 
(secretaría del centro, de 9:00 a 14:00 horas) 

Miércoles, 11 de diciembre • Finalización del plazo del voto anticipado 
(secretaría del centro, hasta las 14:00 horas) 

Jueves, 12 diciembre  • Jornada electoral (6) 



Viernes, 13 de diciembre 
• Proclamación provisional candidatos electos. Inicio 

plazo de reclamaciones 
(registro electrónico de la UZ) 

Miércoles, 18 de diciembre • Finalización del plazo de reclamación a la proclamación 
provisional de candidatos electos 

Jueves, 19 de diciembre • Proclamación definitiva de candidatos electos 

 

(1) Contra la resolución de la Junta electoral del Centro se podrá interponer recurso ante la Junta 
Electoral Central en el plazo de 3 día lectivos (art. 40 y art. 50 Reglamento de la Facultad de Derecho). 
(2) Las candidaturas se presentarán por escrito en la Secretaría de la Facultad, en horario de 9:00 a 
14:00 horas, cumpliendo las previsiones del artículo 42 del Reglamento de la Facultad de Derecho. 
(3) 3 días hábiles (art. 50 Reglamento de la Facultad de Derecho). 
(4) Artículo 44 Reglamento de la Facultad de Derecho. El sorteo se celebrará en el decanato a las 
10.00 horas. 
(5) Artículo 43 Reglamento de la Facultad de Derecho. 
(6) La Jornada electoral se llevará a cabo en la Sala de Juntas de la Facultad de Derecho o en otro 
lugar hábil de la Facultad de Derecho en horario de 11:00 a 17:00 horas. Media hora antes del inicio 
de las votaciones se constituirán las mesas electorales (art. 44 Reglamento de la Facultad de 
Derecho). 
 

 



DNI/NIE Apellidos y nombre

*****617N Aguas Blasco, Ana

*****722P Aguas Valero, Gerardo

*****744B Alastuey Dobón, María Carmen

*****659C Alonso Pérez, María Teresa

*****177Q Alvarez Gimeno, Rafael

*****747D Alvarez Martínez, Joaquín Agustín

*****222A Antón Sancho, María

*****969Z Arlettaz Man, Fernando Emmanuel

*****656D Arpio Santacruz, Juan Lorenzo

*****733X Arribas Plaza, Diego

*****225L Arruego Rodríguez, Gonzalo

*****738W Astigarraga Goenaga, Jesús

*****515F Baltar Rodríguez, Juan Francisco

*****266R Barrio Gallardo, Aurelio

*****608G Bayod López, María del Carmen

*****529W Bellido Diego‐Madrazo, Daniel

*****594R Bermejo Latre, José Luis

*****299W Bernal Blay, Miguel Angel

*****535A Bernuz Beneitez, María José

*****744T Boldova Marzo, Daniel Miguel

*****132F Boldova Pasamar, Miguel Ángel

*****163K Bueno Maluenda, María Cristina

*****979C Bueso Guillén, Pedro José

*****567M Carreras Manero, Olga Berta

*****645V Castillo Abadía, Virginia

*****744Q Castillo Morales, Pablo José

*****034E Cebrián Zazurca, Enrique

*****220Z Charlez Arán, María Cristina

*****707R Chéliz Inglés, María del Carmen

*****911M Cisneros Cabrerizo, Elena

*****411A Cofrades Aquilue, Lucía

*****031T Combalía Solís, Zoila

*****005T Crespo Valero, María de las Mercedes

*****557B Cruz Jiménez, María Paz

*****654P de Miguel Arias, Sabina Elisabet

*****915R Diago Diago, María Pilar

*****059R Díaz Borderías, Julián

*****164S Díez Simón, Miguel

*****824H Díez‐Ticio Duce, María Amor

*****066E Domínguez Jiménez, Elisa Isabel

*****519H Escuchuri Aísa, María Estrella

*****115P Esteban Ríos, Javier

*****692F Fach Gómez, Ana Katia

*****536E Farjas Ballester, José María

ELECCIONES A JUNTA DE FACULTAD

CENSO ‐  PDI
(actualizado a fecha 29/10/2024)

1/4

Anexo II



DNI/NIE Apellidos y nombre

ELECCIONES A JUNTA DE FACULTAD

CENSO ‐  PDI
(actualizado a fecha 29/10/2024)

*****432F Fernández Sola, Natividad

*****977W Ferrer Ortiz, Francisco Javier

*****653J Frechilla Ibáñez de Garayo, Jesús

*****553Q Fuertes Iglesias, Carlos

*****553L Galicia Mangas, Francisco Javier

*****176Q Gállego Lanau, María

*****944B Gamarra Chopo, Yolanda

*****960C García Ferraz, Javier

*****013C García Gómez, Antonio José

*****734J García Inda, Andrés

*****544V García‐Alvarez García, Gerardo

*****953A García‐Figueras Rodríguez, José Manuel

*****275E Garcimartín Montero, Regina

*****614Y Garrido López, Carlos

*****391C Gascón Marcén, Ana

*****876P Gaspar Lera, Silvia

*****639T Gimeno Feliú, José María

*****446F González Campo, Francisco de Asís

*****245M González Ordobás, María Josefa

*****082K Gónzalez‐Varas Ibáñez, Alejandro

*****416J Gracia Bernal, Amparo

*****532A Guedea Martín, Manuel Antonio

*****425G Guerrero Manso, María del Carmen de

*****907Q Guerrero Vázquez, Pablo Jesús

*****083F Guillén Broto, Isabel

*****171J Guillén Navarro, Nicolás Alejandro

*****403V Gutiérrez Sanz, María Rosa

*****177V Herce Urzaiz, Daniel

*****989Y Hernández Sáinz, Esther

*****865L Herráiz Serrano, Olga

*****561K Herrero Perezagua, Juan Francisco

*****994F Hervás Castro, Gregorio

*****058P Huguet Abío, José Clemente

*****310A Jiménez Compaired, Ismael Javier

*****475J Jiménez Jiménez, José Antonio

*****841J Juan Gómez, Guillermo

*****720C Lacruz Mantecón, Miguel Luis

*****178B Lafuente Torralba, Alberto José

*****432A Lalana del Castillo, Carlos Esteban

*****499S Lambea González, Ferrán

*****636M Largo Gil, María Rita

*****346G Lopera Castillejo, María José

*****665F López Aranguren, Juan Luis

*****387G López Azcona, María Aurora

2/4



DNI/NIE Apellidos y nombre

ELECCIONES A JUNTA DE FACULTAD

CENSO ‐  PDI
(actualizado a fecha 29/10/2024)

*****433T López Ibarra, Carlos

*****989N López Sánchez, Javier

*****867C López Serrano, Marta

*****134C Lorie Tapia, Lilisbet

*****467D Lucea Franco, Pilar

*****749L Magallón Salegui, Jaime

*****042K Malo Guillén, José Luis

*****390N Marco Arcalá, Luis

*****741R Marín Pamplona, María

*****175D Martí Payá, Vanesa

*****803C Martínez Calvo, José Javier

*****286M Martínez de Aguirre Aldaz, Carlos

*****704M Martínez de Morentin Llamas, María Lourdes

*****281A Martínez Moreno, María Jesús

*****651N Mayo Calderón, Ana Belén

*****372Z Mayor del Hoyo, María Victoria

*****390B Menéndez Conca, Lucas Gabriel

*****929Q Mestre Sentís, María Silvia

*****468J Mitroi , Ambra Nicoleta

*****232L Molina Bazán, José Antonio

*****807B Molinos Rubio, Lucía María

*****378E Monge Gil, Ángel Luis

*****518M Morales Arrizabalaga, Jesús

*****192L Moreu Carbonell, Elisa

*****721Y Muñoz González, Antonio José

*****434W Muñoz Soro, José Félix

*****659E Oliver Lalana, Ángel Daniel

*****668Y Olmos Llorente, Miguel

*****624C Palá Laguna, María de los Reyes

*****569X Palacios Romeo, Francisco Jose

*****288J Pedrosa Alquézar, Sonia Isabel

*****671X Pemán Gavín, Juan María

*****708D Pemán Gracia, Natalia María

*****846L Peralta Losilla, Esteban

*****137Y Pérez Milla, José Javier

*****061T Pérez Monge, Marina

*****043M Pérez‐Caballero Abad, Pedro Miguel

*****840L Picontó Novales, María Teresa

*****000P Recio Sáez de Guinoa, José María

*****187K Rodríguez Castillo, Susana Adela

*****067S Romero Berenguel, Adrian

*****307R Rubio De Val, Carmen

*****352W Rubio Pomar, Carlos Javier

*****145T Rueda García, José Javier

3/4



DNI/NIE Apellidos y nombre

ELECCIONES A JUNTA DE FACULTAD

CENSO ‐  PDI
(actualizado a fecha 29/10/2024)

*****759L Rueda Martín, María Angeles

*****126W Ruiz Baña, María Luisa

*****197V Ruiz Morollón, Fernando Pascual

*****083X Sáenz Royo, Eva

*****918S Salanova Villanueva, Marta

*****681K Salas Murillo, Sofía del Pilar de

*****568K Salinas Alcega, Sergio

*****776S Salvanés Durán, Roberto

*****915L Santillán Santa Cruz, Romina Viviana

*****391M Serrano García, José Antonio

*****076X Solís Fernández, José

*****157M Tahiri Moreno, Jesús Ali

*****632C Tejedor Bielsa, Julio César

*****001B Tena Piazuelo, Isaac José

*****347F Tena Piazuelo, Vitelio Manuel

*****413H Tirado Robles, María Carmen

*****445W Tudela Aranda, José

*****036B Urruela Mora, Asier

*****045V Usoz Otal, Javier

*****504L Vakas Giner, María Panayota

*****203Y Val Tena, Angel Luis de

*****259P Varea Sanz, Mario Alejandro

*****024Q Vicente Guerrero, Guillermo Benito

*****188Y Villanueva Paracuellos, María Carmen

*****895T Vizueta Fernández, Jorge

*****578F Zubiri de Salinas, María Mercedes

4/4



DNI/NIE Apellidos y nombre

*****827M Abizanda Sanz, Carolina

*****238W Abós Alfranca, Sira María

*****686B Acín Andión, Isidro

*****798Y Alins Peña, Abigail

*****314C Arcediano Ochoa, María Reina

*****356X Ballestín Ballestín, María Teresa

*****114E Calvera Lacadena, Raúl

*****023L Cañete Belle, Ana Cristina

*****919K Causapé Gracia, María Belén

*****454F Fernández Otal, María Carmen

*****947K Ferrández Pérez, Sofía

*****895W Fidalgo Gutiérrez, Luis Antonio

*****500R Foncillas de la Rosa, Carlota

*****032A Frago Bertolín, Sergio

*****632P Galve Jiménez, José Ángel

*****665Y García López, Concepción

*****954E García Meneses, María Ángeles

*****287Q González Vergara, Pablo

*****783M Grafiada Fernández, Sergio Manuel

*****866B Iso Lozano, María de las Nieves

*****096X Jarque Martínez, Purificación

*****982B Lafuente Vicente, Rubén

*****251W Lara García, Yolanda Inmaculada

*****556D Longares Padilla, María Adoración

*****225R López Prades, Alberto

*****977S Lorente Sangrós, Ana Rosa

*****964P Machín Andreu, Ana Gloria

*****555Q Martínez Founaud, Patricia Carmen

*****573T Morales Lázaro, María Isabel

*****846W Moraza Morales, Ramón

*****316L Moreno Santolaria, Luis

*****300V Muñoz Colás, Javier

*****851T Paracuellos Soriano, Fernando

*****463Y Peralta Balien, Juan Carlos

*****140X Reyes Ceruelo, María Teresa

*****854S Rodríguez Navalpotro, María Teresa

*****832D Ruiz Maza, Diana

*****878R Sánchez Lasmarías, María Luisa

*****327D Sancho Giménez, José Antonio

*****937B Sebastián Roy, Lorena

*****306C Solanas Sánchez, Raúl

*****659T Vispo Martínez, Yasmina

ELECCIONES JUNTA DE FACULTAD

CENSO ‐ PTGAS
(actualizado a fecha 29/10/2024)

Anexo II



Página ...... de ...... 

PDI: 

PTGAS: 

CANDIDATURA: 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI FIRMA 


	CANDIDATURA: 
	APELLIDOS Y NOMBRERow1: 
	DNIRow1: 
	FIRMARow1: 
	APELLIDOS Y NOMBRERow2: 
	DNIRow2: 
	FIRMARow2: 
	APELLIDOS Y NOMBRERow3: 
	DNIRow3: 
	FIRMARow3: 
	APELLIDOS Y NOMBRERow4: 
	DNIRow4: 
	FIRMARow4: 
	APELLIDOS Y NOMBRERow5: 
	DNIRow5: 
	FIRMARow5: 
	APELLIDOS Y NOMBRERow6: 
	DNIRow6: 
	FIRMARow6: 
	APELLIDOS Y NOMBRERow7: 
	DNIRow7: 
	FIRMARow7: 
	APELLIDOS Y NOMBRERow8: 
	DNIRow8: 
	FIRMARow8: 
	APELLIDOS Y NOMBRERow9: 
	DNIRow9: 
	FIRMARow9: 
	APELLIDOS Y NOMBRERow10: 
	DNIRow10: 
	FIRMARow10: 
	APELLIDOS Y NOMBRERow11: 
	DNIRow11: 
	FIRMARow11: 
	APELLIDOS Y NOMBRERow12: 
	DNIRow12: 
	FIRMARow12: 
	APELLIDOS Y NOMBRERow13: 
	DNIRow13: 
	FIRMARow13: 
	APELLIDOS Y NOMBRERow14: 
	DNIRow14: 
	FIRMARow14: 
	APELLIDOS Y NOMBRERow15: 
	DNIRow15: 
	FIRMARow15: 
	Check Box1: Off


